



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL HOSPITALAR		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO E SABONETE LÍQUIDO	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 87 (SRP) Processo 135/2019-03.10.19)		6. Nº CONTRATO: 158/2019	7. PUBLICAÇÃO 10/10/2019
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 22.094.574/0001-09	
10. Nº EMPENHO 7383/2020	11. DATA EMPENHO 21.08.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 1.849,00	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 7870-02.09.2020	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 480/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Saco de lixo hospitalar 100 L 100x1 ECOO	50 PCTE	19,04	952,00
Saco de lixo hospitalar 50 L 100x1 ECOO	50 PCTE	13,50	675,00
Sabonete líquido 1 L BELL	30 GL	7,40	222,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			1.849,00

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal . requisição do órgão solicitante



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

ORGÃO		Nº DO EMPENHO/TIPO 007383/2020 Ordinário		RECURSO Especial		
DOTAÇÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL HOSPITALAR		UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE		Nº CONTA 5290 -5.262		
CREDOR 8701 HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R VL TAQUARI S/N DISTRITO RURAL		FONE 22.094.574/0001-09		CIDADE SAO LOURENCO DO OE		
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre		NÚMERO 87	CONVÊNIO	CONTRATO 158	EMISSÃO 21/08/20	VENCIMENTO 30/08/20
VALOR ORÇADO 150.000,00		SALDO ANTERIOR 142.492,31		VALOR DO EMPENHO 1.849,00		SALDO ATUAL 140.643,31
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	1	1	AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR, UTILIZADO EM ATIVIDADES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19.	1.849,0000	1.849,00	
Total das Retenções:						
FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				TOTAL LÍQUIDO		1.849,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR						
EMITIDO <i>Milania</i> MILANIA FUNCIONARIO		VISTO <i>Ademir A. Aziliero</i> Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE		
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ ELIAHE PROENÇIO TESOUREIRA				VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		756 3076 0015788-0		



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2417/2020

FORNECEDOR	8089	HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ 22.094.574/0001-09				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	LINHA TAQUARI, N. S/N, SAO LOURENÇO DO OEST - SC - CEP 89990-000						
TELEFONE	049 3388 2231						
PROCESSO:	135/2019 - Pregão Nº 87/2019						
DESPESA	4108 - MATERIAL HOSPITALAR 158						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romário Martins, nº 154, Bairro Centro						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E ATENDIMENTOS DOMICILIARES						
HOMOLOGAÇÃO:	03/10/19						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	61	50,00	PC T	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE COMPRIMENTO X 8 MICRAS ESPESSURA; BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ECO	19,04	952,00
1	76	50,00	PC T	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LT, FABRICADO COM RESINA VIRGEM. SISTEMA DE FECHAMENTO COM LACRE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SOLDA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA. COR: BRANCO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECO	13,50	675,00
1	120	30,00	LT	SABONETE LÍQUIDO, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LÍQUIDA CREMOSO, COR PEROLADO, FRASCO DE 01 LITRO DESCARTAVEL	BELL	7,40	222,00
VALOR TOTAL AUTORIZADO							1.849,00

Data de Entrega: 19 de agosto de 2020

Coronel Vivida, 19 de agosto de 2020


Noemy Jose Antonioli
Secretaria Municipal da Fazenda
19/08/2020
ASSINATURA/CARIMBO
AUTORIZADOR

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, DESINFECÇÃO E DESCARTE DE MATERIAIS CONTAMINADOS, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE DO COVID-19. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, PORTARIA 1.666.

EMISSOR: RONALDO CEZAR ZENI



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO PARA PEDIDO DE EMPENHO Nº 5229/2020 .5235 12417
REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente, solicitamos a emissão do pedido de empenho, conforme os dados abaixo:

Fornecedor: 8089 - HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Dados Fornecedor: LINHA TAQUARI, S/N, RURAL, CEP 89990-000, CNPJ: 22.094.574/0001-09, TELEFONE:049 3388 2231

Processo:	135/2019 - Pregão nº 87 / 2019
Órgão Solicitante:	DEPARTAMENTO DE SAUDE
Dotação Orçamentária:	4108 - MATERIAL HOSPITALAR
Condição de Pagamento:	Conforme Edital.
Local de entrega:	UBS CENTRAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E ATENDIMENTOS DOMICILIARES
Data Homologação	03/10/19

Lote	Item	Qty	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	61	50,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE COMPRIMENTO X 8 MICRAS ESPESSURA; BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ECO0	19,0400	952,0000
1	76	50,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE 50 LT, FABRICADO COM RESINA VIRGEM. SISTEMA DE FECHAMENTO COM LACRE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SOLDA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA. COR: BRANCO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECO0	13,5000	675,0000
1	120	30,00	LT	SABONETE LIQUIDO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, PERFUME, OLEOS NATURAIS COM AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAM, PH NEUTRO, ANTISSEPTICO E BACTERICIDA, APARENCIA LIQUIDA CREMOSO, COR PEROLADO, FRASCO DE 01 LITRO DESCARTAVEL	BELL	7,4000	222,0000
Valor Total R\$.....							1.849,00

Andréia A. da Silva

Secretária Municipal de Saúde

0.6849 de 10/06/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Coronel Vivida, 17/08/2020

DEPARTAMENTO DE SAUDE

Nome do Autorizador

+

Carimbo

Material destina-se: MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, DESINFECÇÃO E DESCARTE DE MATERIAIS CONTAMINADOS, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE DO COVID-19. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, PORTARIA 1.666.
Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA